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форми прекршајни налог у складу  са законом којим  
је прописана садржина прекршајног налога, за пре-
кршаје за које су  прописане новчане казне у фик-
сном износу у члану 20. ове одлуке.

Саобраћајни инспектор или комунални полица-
јац издаће прекршајни налог уколико је прекршај 
откривен на један од следећих начина:

1. непосредним опажањем приликом контроле, 
надзора или прегледа, као и увидом у службеној 
евиденцији надлежног органа;

2. увидом у податке који су добијени уз помоћ 
уређаја за надзор или мерење;

3. приликом инспекцијског или другог надзора 
прегледом документације, просторија и робе или на 
други законом прописани начин.

Члан 20б
Прекршајни налог се састоји од оргинала и две 

копије. Оргинал се уручује лицу против кога се изда-
је прекршајни налог, а копију задржава орган који је 
прекршајни налог издао.

Прекршајни налог се уручује присутном лицу за 
кога се сматра да је учинило прекршај у моменту 
откривања прекршаја.

Лице против кога је издат прекршајни налог 
својим потписом на одговарајућем месту у налогу 
потврђује његов пријем.

Ако је лице за кога се сматра је учинило пре-
кршај одсутно и када околности откривања или 
природа прекршаја  то захтевају, достављање пре-
кршајног налога ће се извршити путем поште или 
доставне службе, у складу са одредбама закона о 
прекршајима.

Ако присутно лице против кога се издаје пре-
кршајни налог одбије да прими налог, саобраћајни  
инспектор или комунални полицајац упозориће га 
на последице одбијања пријема, унети у прекршај-
ни налог забелешку о одбијању пријема, дан и час 
када је пријем одбијен чиме се сматра да је прекр-
шајни налог уручен.

Лице против кога је издат прекршајни налог 
у року од осам дана од дана пријема прекршај-
ног налога не плати изречену казну или не подне-
се захтев за судско одлучивање о издатом судском 
налогу, сматраће се да је прихватио одговорност 
пропуштањем, а прекршајни налог ће постати кона-
чан и извршан.

Прекршајни налог са констатацијом коначности 
и забележбом да новчана казна није плаћена, саобра-
ћајни инспектор или комунални полицајац доста-
вља надлежном прекршајном суду ради спровође-
ња извршења у складу са законом.

Лице против кога је издат прекршајни налог 
може прихватити одговорност за прекршај и након 
истека рока од осам дана од дана пријема прекр-
шајног налог ако пре поступка извршења добро-
вољно плати целокупни износ изречене новчане 
казне.“ 

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана обја-

вљивања у “Службеном гласнику Града Пожаревца”. 
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На основу члана 39. став 3. и члана 168. став 1. 
Закона о прекршајима (Службени гласник РС“, бр. 
65/13, 13/16 и 98/16 - Одлука УС) и члана 33. став 
1. тачка 6)  Статута Града Пожаревца (“Службени 
гласник Града Пожаревца”, бр. 17/16 - пречишћен 
текст), Скупштина Града Пожаревца на седници 
одржаној дана 18.5.2017. године, донела је

Одлука 
о изменама Одлуке о такси превозу

Члан 1.
У Одлуци о такси превозу („Службени гласник 

Града Пожаревца“, бр. 9/15) у члану 67. став 1. речи: 
„Новчаном казном од 100.000,00 до 500.000,00 дина-
ра“ замењују се речима:

„Новчаном казном у фиксном износу од 50.000,00 
динара„

У члану 67. став 2. речи: „Новчаном казном од 
5.000,00 до 50.000,00 динара“  замењују се речима: 

„Новчаном казном у фиксном износу од 5.000,00“

Члан 2.
Мења се члан 68. тако да сада гласи:

„Новчаном казном у фиксном износу од 10.000,00 
динара казниће се за прекршај предузетник ако оба-
вља такси превоз супротно одредбама члана 31., 
члана 32. и члана 34. ове одлуке“.

Члан 3.
У члану 69. став 1. речи „Новчаном казном од 

20.000,00 до 100.000,00 динара“ замењују се речима: 
„Новчаном казном у фиксном износу од 50.000,00 
динара“.

Мења се члан 69. став 2. тако да сада гласи:
„Новчаном казном у фиксном износу од 5.000,00 

динара казниће се за прекршај из става 1. овог чла-
на и одговорно лице у правном лицу“

Мења се члан 69. став 3. тако да сада гласи :
„Новчаном казном у фиксном износу од 10.000,00 

динара казниће се за прекршај из става 1. овог чла-
на предузетник“.
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Члан 4.
У члану 70. став 1. речи „Новчаном казном од 10.000,00 

до 80.000,00 динара“ замењују се речима: „Новчаном 
казном у фиксном износу од 50.000,00 динара“.

Мења се члан 70. став 2. тако да сада гласи:
„Новчаном казном у фиксном износу од 5.000,00 

динара казниће се за прекршај из става 1. овог чла-
на и одговорно лице у правном лицу.“

Мења се члан 70. став 3. тако да сада гласи:
„Новчаном казном у фиксном износу од 10.000,00 

динара казниће се за прекршај из става 1. овог чла-
на предузетник.“

Мења се члан 70. став 4. тако да сада гласи:
„Новчаном казном у фиксном износу од 5.000,00 

динара казниће се за прекршај из ст. 1. овог члана 
такси возач запослен у правном лицу.“

Члан 5.
У члану 71. став 1. речи „Новчаном казном од 10.000,00 

до 50.000,00 динара“ замењују се речима:  „Новчаном 
казном у фиксном износу од 50.000,00 динара“.

Мења се члан 71. став 2. тако да сада гласи:
„Новчаном казном у фиксном износу од 5.000,00 

динара казниће се за прекршај из става 1. овог чла-
на и одговорно лице у правном лицу.“

Мења се члан 71. став 3. тако да сада гласи:
„Новчаном казном у фиксном износу од 10.000,00 

динара казниће се за прекршај из става 1. овог чла-
на предузетник.“

Члан 6.
Мења се члан 72. тако да сада гласи:

„Новчаном казном у фиксном износу од 50.000,00 
динара казниће се за прекршај правно лице ако за 
обављање такси превоза ангажује лице супротно 
одредби члана 9. ове одлуке.

Новчаном казном у фиксном износу од 5.000,00 
динара казниће се за прекршај из става 1. овог чла-
на и одговорно лице у правном лицу.“

Члан 7.
У члану 73. став 1. речи „Новчаном казном од 

20.000,00 динара“ замењују се речима:  „Новчаном 
казном у фиксном износу од 50.000,00“.

Члан 8.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у “Службеном гласнику Града Пожа-
ревца”. 

У Пожаревцу, 18.5.2017. године	 Број: 12-06-63/26
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На основу члана 39. став 3. и члана 168. став 1. 
Закона о прекршајима (Службени гласник РС“, бр. 
65/13, 13/16 и 98/16 - Одлука УС) и члана 33. став 
1. тачка 6)  Статута Града Пожаревца (“Службени 
гласник Града Пожаревца”, бр. 17/16 - пречишћен 
текст), Скупштина Града Пожаревца на седници 
одржаној дана 18.5.2017. године, донела је

Одлука 
о изменама и допунама Одлуке о 

комуналном уређењу

Члан 1.
У Одлуци о комуналном уређењу („Службени 

гласник Града Пожаревца“, бр. 12/10, 6/11, 2/12 и 
3/14) члан 156. мења се и гласи:

„Новчаном казном у фиксном износу од 60.000,00 
динара казниће се за прекршај правно лице ако не 
поступи или поступи супрнотно одребама члана 
11, чланa 18. тачка 21) 22) 25) и 27), чланa 19, чла-
нa 20, члана 37, члана 69, члана 70, члана 86, чла-
на 89, члана 100. став 2, члана 101. став 6. и 8, чла-
на 102, члана 106.ст.1, члана 107, члана 111. став 
4. и члана 134.

Новчаном казном у фиксном износу од 5.000,00 
динара казниће се физичко лице и одговорно лице 
за прекршај из става 1. овог члана.

Новчаном казном у фиксном износу од 15.000,00 
динара казниће се предузетник за прекршај из ста-
ва 1. овог члана..“ 

Члан 2.
У члану 157. став 1. речи: „новчаном казном од 

55.000,00 до 450.000,00 динара, казниће се за пре-
кршај правно лице“ замењају се речима: „новча-
ном казном у фиксном износу од 55.000,00 динара 
казниће се за прекршај правно лице“.

У члану 157.  досадашњи став 2 и 4. постају став 
2, који гласи:

„Новчаном казном у фиксном износу од 5.000,00 
динара казниће се физичко лице и одговорно лице 
за прекршај из става 1. овог члана.“

У члану 157. став 3. мења се и гласи:
„Новчаном казном у фиксном износу од 12.000,00 

динара казниће се предузетник за прекршај из ста-
ва 1. овог члана.“ 

Члан 3.
У члану 158. став 1. речи: „новчаном казном од 

50.000,00 до 400.000,00 динара, казниће се за пре-
кршај правно лице“ замењају се речима: „новча-
ном казном у фиксном износу од 50.000,00 динара 
казниће се за прекршај правно лице“.

У члану 158. досадашњи став 2 и 4. постају став 
2, који гласи:


